

Lucrari de reparație a trotuarului din str. Alexandru cel Bun din or. Vatra, mun. Chișinău

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 502 628,39 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|----------------------------------------------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Capitolul 1. Trotuarul partea dreapta | | | | | | |
| 1 | DI109 | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic | m3 | 27,400 | 182,31 108,80 | 4 995,29 2 981,12 |
| 2 | TsC35B1 | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m | 100 m3 | 0,274 | 1 357,50 0,00 | 371,95 0,00 |
| 3 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km | t | 63,020 | 19,08 0,00 | 1 202,42 0,00 |
| 4 | DA11C | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire | m3 | 68,500 | 523,31 95,20 | 35 846,73 6 521,20 |
| 5 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | 0,445 | 10 551,00 0,00 | 4 695,19 0,00 |
| 6 | DB16D | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala | m2 | 685,000 | 189,41 8,16 | 129 745,85 5 589,60 |
| 7 | AcE07A | Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I | buc | 4,000 | 2 252,54 49,00 | 9 010,16 196,00 |
| | | Total Trotuarul partea dreapta Inclusiv salariu | | | | 185 867,59 15 287,92 |
| Capitolul 2. Trotuarul partea stinga | | | | | | |
| 8 | DI109 | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic | m3 | 27,320 | 182,31 108,80 | 4 980,71 2 972,42 |
| 9 | TsC35B1 | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal | 100 m3 | 0,273 | 1 357,50 0,00 | 370,60 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------------------|---------------------------------|
| | | pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m | | | | |
| 10 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km | t | 62,840 | 19,08 0,00 | 1 198,99 0,00 |
| 11 | DA11C | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire | m3 | 68,300 | 523,31 95,20 | 35 742,07 6 502,16 |
| 12 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | 0,440 | 10 551,00 0,00 | 4 642,44 0,00 |
| 13 | DB16D | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala | m2 | 683,000 | 189,41 8,16 | 129 367,03 5 573,28 |
| 14 | DC04B | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri | m | 70,000 | 76,47 20,30 | 5 352,90 1 421,00 |
| 15 | RpAcF01F | Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata | buc | 12,000 | 384,29 103,50 | 4 611,48 1 242,00 |
| | | Total Trotuarul partea stinga Inclusiv salariu | | | | 186 266,22 17 710,86 |

| | | | |
|--|------------------------------------------|------|---------------------------------|
| | Total | lei | 372 133,81 |
| | Asigurarea sociala de stat | 24 % | 7 919,71 |
| | Cheltuieli directe | | 380 053,52 |
| | Cheltuieli de regie | 7 % | 26 603,75 |
| | Total | | 406 657,27 |
| | Beneficiu de deviz | 3 % | 12 199,72 |
| | Total | | 418 856,99 |
| | TVA | 20 % | 83 771,40 |
| | Total deviz: Inclusiv salariu | | 502 628,39 32 998,78 |

Intocmit

F.C.D. "Edilitate" S.A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primăria orașului Vatra

(funcția, semnătura, numele, prenumele)